Дума Слободо-Туринского сельского поселения

четвертого созыва

Слободо-Туринского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 февраля 2021 года

     № 210
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 19.06.2017 № 210

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Слободо-Туринского сельского поселения
Дума Слободо-Туринского сельского поселения

РЕШИЛА:   1. В Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 19.06.2017 № 210 (в редакции решений Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 28.08.2017 № 215, от 17.05.2018 №52, от 27.03.2019 № 102, от 31.12.2019 № 128, от 24.09.2020 № 183) (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1.  Пункт 5 Главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Пенсия за выслугу лет лицам, указанным в подпункте 1.1. пункта 1 главы 2 настоящего Положения, устанавливается в следующих размерах:

1) при замещении муниципальной должности Слободо-Туринского сельского поселения до пяти лет – в размере 100 процентов ежемесячного должностного оклада по соответствующей муниципальной должности;

2) при замещении муниципальной должности Слободо-Туринского сельского поселения от пяти до семи лет включительно – в размере 135 процентов ежемесячного должностного оклада по соответствующей муниципальной должности;

3) при замещении муниципальной должности Слободо-Туринского сельского поселения свыше семи до двенадцати лет включительно – в размере 155 процентов ежемесячного должностного оклада по соответствующей муниципальной должности;

4) при замещении муниципальной должности Слободо-Туринского сельского поселения свыше двенадцати до пятнадцати лет включительно – в размере 175 процентов ежемесячного должностного оклада по соответствующей муниципальной должности;

5) при замещении муниципальной должности Слободо-Туринского сельского поселения свыше пятнадцати лет – в размере 195 процентов ежемесячного должностного оклада по соответствующей муниципальной должности.».

2. Настоящее решение разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и Регламенту (председатель комиссии Т. А. Устьянцева).
	Председатель  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

____________ А. В. Кукарских

	Глава Слободо-Туринского

сельского поселения

___________ Ю. В. Сабуров

2